МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

16.09.2024  № Ш22-13-561/4

Об утверждении графика

проведения контрольных мероприятий и

мероприятий по оценке качества образования

на I полугодие 2024-2025 учебного года

     На основании ст. 28,30,58,97 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования», Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

Российской Федерации от 04.08.2023 № 1493 «Об утверждении Требований к

структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации, в

соответствии с рекомендациями по основным подходам к формированию графика

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022

учебном году (Письмо Минпросвещения России, Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-

228/03, 01-169/08-01), методическими рекомендациями по системе оценки

достижения обучающимися планируемых результатов освоения программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования (Письмо от

13.01.2023 № 03-49), в целях обеспечения открытости и доступности информации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Утвердить график проведения контрольных мероприятий и мероприятий по

оценке качества образования  на I полугодие 2024-2025 учебного года:

         - 1 классов (Приложение1);

         - 2 классов (Приложение 2);

         - 3 классов (Приложение 3);

         - 4 классов (Приложение 4);

         - 5 классов (Приложение 5).

         - 6 классов (Приложение 6);

         - 7 классов (Приложение 7);

         - 8 классов (Приложение 8);

         - 9 классов (Приложение 9);

         - 10 классов (Приложение 10);

         - 11 классов (Приложение 11).

     2. Администратору сайта Страховой М.А. разместить документ в срок до

30.09.2024 в виде электронного документа на официальном сайте

общеобразовательного учреждения в разделе «Сведения об образовательной

организации» в подразделе «Документы».

     3. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителей директора

по учебно – воспитательной работе Парыгину Е.В., Полежай Е.А., Балуеву Е.Г.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Подписано электронной подписью

Сертификат:
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109
Владелец:
 Постникова  Любовь Алексеевна
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025

Л.А. Постникова